
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 2959

DETERMINA
N. 2760 DEL 30/11/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Tonello Angelo

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Trevisiol Michele

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO PROVVEDITORATO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? SI

OGGETTO:
AFFIDAMENTO DIRETTO MEDIANTE RICORSO AL ME.PA. DI CONSIP SPA, AI SENSI DELL’ART. 50 
COMMA 1 LETT. B) DEL D.LGS. 36/2023, DEL SERVIZIO DI FACCHINAGGIO E TRASLOCO DI 
ARREDI, ATTREZZATURE E MATERIALI VARI DEGLI UFFICI, SCUOLE E SERVIZI COMUNALI 
(COMPRESA L’ISTITUZIONE BIBLIOTECA CIVICA BERTOLIANA), ASSISTENZA ALLA LOGISTICA PER 
CERIMONIE E TORNATE ELETTORALI PER LA DURATA DI ANNI DUE O FINO ALL’ESAURIMENTO 
DEI FONDI.
CIG. AO17756D7C.



Pagina 2 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2959

DETERMINA N. 2760 DEL 30/11/2023
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Trevisiol Michele;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AFFIDAMENTO DIRETTO MEDIANTE RICORSO AL ME.PA. DI CONSIP SPA, AI SENSI 
DELL’ART. 50 COMMA 1 LETT. B) DEL D.LGS. 36/2023, DEL SERVIZIO DI FACCHINAGGIO E 
TRASLOCO DI ARREDI, ATTREZZATURE E MATERIALI VARI DEGLI UFFICI, SCUOLE E SERVIZI 
COMUNALI (COMPRESA L’ISTITUZIONE BIBLIOTECA CIVICA BERTOLIANA), ASSISTENZA ALLA 
LOGISTICA PER CERIMONIE E TORNATE ELETTORALI PER LA DURATA DI ANNI DUE O FINO 
ALL’ESAURIMENTO DEI FONDI.
CIG. AO17756D7C.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

 IL   DIRIGENTE
Premesso quanto segue:

Dato atto che con determina a contrarre n. 1612 del 28 giugno 2023  è stata indetta una 

procedura con trattativa diretta per l’affidamento, ai sensi dell'art. 36, del D.Lgs. n. 50 del 

18/04/2016 e s.m.i., sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione gestito da Consip 

S.P.A., del servizio di facchinaggio e trasloco di arredi, attrezzature e materiali vari degli uffici, 

scuole e servizi comunali (compresa la Biblioteca Civica Bertoliana), assistenza alla logistica per 

cerimonie e tornate elettorali per la durata di anni due o fino all’esaurimento dei fondi, rinnovabile 

per un ulteriore anno;

Richiamati gli articoli 225 e 226 del D.Lgs. 36/2023 recanti le disposizioni transitorie e di 

coordinamento, abrogazioni e disposizioni finali in ordine all’entrata in vigore ed all’efficacia del 

nuovo Codice dei Contratti Pubblici di cui al medesimo Decreto;

Dato atto che, conseguentemente, è stata indetta, ai sensi dell’art. 50 Comma 1 Lett. b) del 

suddetto D.Lgs. 36/2023, sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione gestito da Consip 

S.p.a,. la trattativa diretta n° 3769705 del 29/09/2023, con CIG.  A017756D7C, avente ad oggetto, 

ai sensi dell’art. 50, comma 1 lett. b) del D.Lgs. 36/2023, l’affidamento del servizio di facchinaggio 

e trasloco di arredi, attrezzature e materiali vari degli uffici, scuole e servizi comunali (compresa 

l’istituzione biblioteca civica Bertoliana), assistenza alla logistica per cerimonie e tornate elettorali 

per la durata di anni due o fino all’esaurimento dei fondi;



Pagina 3 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2959

DETERMINA N. 2760 DEL 30/11/2023
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Trevisiol Michele;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AFFIDAMENTO DIRETTO MEDIANTE RICORSO AL ME.PA. DI CONSIP SPA, AI SENSI 
DELL’ART. 50 COMMA 1 LETT. B) DEL D.LGS. 36/2023, DEL SERVIZIO DI FACCHINAGGIO E 
TRASLOCO DI ARREDI, ATTREZZATURE E MATERIALI VARI DEGLI UFFICI, SCUOLE E SERVIZI 
COMUNALI (COMPRESA L’ISTITUZIONE BIBLIOTECA CIVICA BERTOLIANA), ASSISTENZA ALLA 
LOGISTICA PER CERIMONIE E TORNATE ELETTORALI PER LA DURATA DI ANNI DUE O FINO 
ALL’ESAURIMENTO DEI FONDI.
CIG. AO17756D7C.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Ricordato che il valore stimato dell’appalto, considerata la durata di due anni del contratto ovvero 

fino all’esaurimento dei fondi, è di  € 45.901,64 (Iva esclusa), di cui € 6.557,38 (Iva esclusa) per i 

servizi da espletare presso le sedi dell’Istituzione Biblioteca Civica Bertoliana.

Il costo della manodopera assunto per determinare l’importo a base di gara è pari ad € 38.360,00 

(Iva esclusa), di cui € 5.479,35 (Iva esclusa) per i servizi da espletare presso le sedi dell’Istituzione 

Biblioteca Civica Bertoliana, oltre ad € 459,02 (Iva esclusa) per costi della sicurezza, di cui € 65,55 

(Iva esclusa) per i costi della sicurezza presso le sedi dell’Istituzione Biblioteca Civica Bertoliana, 

valori tutti scorporati dall’importo soggetto a ribasso ai sensi dell’art. 41, comma 14 del D. Lgs. 

36/2023.

Dato atto che è stato invitato a presentare offerta l’operatore economico APOTHEMA SOC. COOP., 

con sede legale in Via Divisione Folgore, 32 - Vicenza,  P.IVA   01895040242, individuato quale 

soggetto professionalmente idoneo per il servizio de quo;

Visto che la ditta APOTHEMA SOC. COOP., entro il termine previsto (12/10/2023 ore 12:00), nella 

suddetta trattativa diretta n° 3769705  del 29/09/2023, svolta sul Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione, ha presentato per la parte non esclusa (noleggi mezzi e attrezzature) dal ribasso 

come più sopra esplicitato, un’offerta con un ribasso del 30,50 %,  pari ad € 5.241,44 (IVA esclusa) 

di cui € 703,67 (IVA esclusa) per i servizi da espletare presso le sedi dell’Istituzione Biblioteca 

Civica Bertoliana, unitamente al documento denominato “Foglio Patti e Condizioni”, alla 

“Dichiarazione di possesso dei requisiti a contrarre con la Pubblica amministrazione”, al “Modulo 

Offerta” debitamente compilati e/o sottoscritti per presa visione ed accettazione e la scheda 

tecnico-professionale richiesta, tutti documenti agli atti del Servizio Provveditorato;



Pagina 4 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2959

DETERMINA N. 2760 DEL 30/11/2023
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Trevisiol Michele;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AFFIDAMENTO DIRETTO MEDIANTE RICORSO AL ME.PA. DI CONSIP SPA, AI SENSI 
DELL’ART. 50 COMMA 1 LETT. B) DEL D.LGS. 36/2023, DEL SERVIZIO DI FACCHINAGGIO E 
TRASLOCO DI ARREDI, ATTREZZATURE E MATERIALI VARI DEGLI UFFICI, SCUOLE E SERVIZI 
COMUNALI (COMPRESA L’ISTITUZIONE BIBLIOTECA CIVICA BERTOLIANA), ASSISTENZA ALLA 
LOGISTICA PER CERIMONIE E TORNATE ELETTORALI PER LA DURATA DI ANNI DUE O FINO 
ALL’ESAURIMENTO DEI FONDI.
CIG. AO17756D7C.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Ritenuto, stante l’offerta presentata dalla ditta APOTHEMA SOC. COOP., con sede legale in Via 

Divisione Folgore, 32 - Vicenza,  P.IVA   01895040242, di affidare alla stessa il servizio di 

facchinaggio e trasloco di arredi, attrezzature e materiali vari degli uffici, scuole e servizi comunali 

(compresa l’Istituzione biblioteca civica bertoliana), assistenza alla logistica per cerimonie e tornate 

elettorali per la durata di anni due o fino all’esaurimento dei fondi;

Atteso che la spesa complessiva, risultante dalla somma delle voci non ribassabili  e come sopra 

esposte e dalla voce soggetta a specifica offerta di ribasso risulta  essere di €  43.601,44 (IVA 

esclusa), così articolata a carico del Comune  € 37.418,42 (manodopera € 32.880,65 oltre noleggi 

€ 4.537,77) a carico della Biblioteca Bertoliana €  6.183,02 (manodopera € 5.479,35 oltre noleggi € 

703,67); a cui vanno aggiunti € 459,02 per costi della sicurezza (€ 393,47 parte Comune ed € 

65,55 parte Biblioteca Civica Bertoliana);

Dato atto che il contratto verrà stipulato per mezzo di corrispondenza, secondo l'uso del 

commercio, ai sensi dell’art. 22, comma 3, lett. b) del Regolamento per la disciplina dei contratti del 

Comune di Vicenza;

Accertato che sono stati eseguiti con esito positivo i controlli, effettuati ai sensi dell’art. 94 e segg., 

del D. Lgs. 36/2023, relativamente al possesso dei requisiti di gara, autocertificati dalla società 

APOTHEMA SOC. COOP., con sede legale in Via Divisione Folgore, 32 - Vicenza,  P.IVA   

01895040242;

Tutto ciò premesso;



Pagina 5 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2959

DETERMINA N. 2760 DEL 30/11/2023
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Trevisiol Michele;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AFFIDAMENTO DIRETTO MEDIANTE RICORSO AL ME.PA. DI CONSIP SPA, AI SENSI 
DELL’ART. 50 COMMA 1 LETT. B) DEL D.LGS. 36/2023, DEL SERVIZIO DI FACCHINAGGIO E 
TRASLOCO DI ARREDI, ATTREZZATURE E MATERIALI VARI DEGLI UFFICI, SCUOLE E SERVIZI 
COMUNALI (COMPRESA L’ISTITUZIONE BIBLIOTECA CIVICA BERTOLIANA), ASSISTENZA ALLA 
LOGISTICA PER CERIMONIE E TORNATE ELETTORALI PER LA DURATA DI ANNI DUE O FINO 
ALL’ESAURIMENTO DEI FONDI.
CIG. AO17756D7C.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 13 del 30/01/2023 (e successive variazioni) che 
approva il Bilancio di Previsione 2023/2025;
Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività e 
organizzazione” per il triennio 2023/2025, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 106 
del 27/4/2023 (e successive variazioni), che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di 
gestione affidati ai Dirigenti;
Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 47 del 1/3/2023 (e successive variazioni) che approva 
il Piano Esecutivo di Gestione Finanziario 2023/2025 (P.E.G.);
Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D.Lgs. 267/00 e al D.Lgs. 118/11;
Visto il D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 36;
Visto il Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune di Vicenza, approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 (pgn. 20796) del 7 febbraio 2019;
Visto l’art. 183, comma 6, del TUEL 267/2000;
Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;
Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera C.C. n. 11 del 
14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1. di affidare,  come da premesse, alla società  APOTHEMA SOC. COOP., con sede legale in Via 
Divisione Folgore, 32 - Vicenza,  P.IVA   01895040242, [CIG.  A017756D7C] il servizio di 
facchinaggio e trasloco di arredi, attrezzature e materiali vari degli uffici, scuole e servizi comunali 
(compresa l’Istituzione biblioteca civica Bertoliana), assistenza alla logistica per cerimonie e tornate 



Pagina 6 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2959

DETERMINA N. 2760 DEL 30/11/2023
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Trevisiol Michele;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AFFIDAMENTO DIRETTO MEDIANTE RICORSO AL ME.PA. DI CONSIP SPA, AI SENSI 
DELL’ART. 50 COMMA 1 LETT. B) DEL D.LGS. 36/2023, DEL SERVIZIO DI FACCHINAGGIO E 
TRASLOCO DI ARREDI, ATTREZZATURE E MATERIALI VARI DEGLI UFFICI, SCUOLE E SERVIZI 
COMUNALI (COMPRESA L’ISTITUZIONE BIBLIOTECA CIVICA BERTOLIANA), ASSISTENZA ALLA 
LOGISTICA PER CERIMONIE E TORNATE ELETTORALI PER LA DURATA DI ANNI DUE O FINO 
ALL’ESAURIMENTO DEI FONDI.
CIG. AO17756D7C.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

elettorali per la durata di anni due o fino all’esaurimento dei fondi, a seguito di  trattativa diretta n° 
3769705 del 29/09/2023, svolta sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, per  
l’importo complessivo di €  43.601,44 (IVA esclusa), così articolata: a carico del Comune  € 
37.418,42 (manodopera € 32.880,65 oltre noleggi € 4.537,77), a carico della Istituzione Biblioteca 
Civica Bertoliana € 6.183,02 ( manodopera € 5.479,35 oltre noleggi € 703,67), a cui vanno aggiunti 
€ 459,02 (Iva esclusa) per costi della sicurezza (€ 393,47 parte Comune ed € 65,55 parte 
Biblioteca Civica Bertoliana);

2. di imputare la spesa massima complessiva a carico del Comune di € 46.130,51 (IVA inclusa) 
ai seguenti impegni assunti con determina n. 1612 del 28/06/2023:
•   € 24.000,00 all'impegno n. 155697, del capitolo  1001700 “ Spese per traslochi e servizi 
connessi”,  del Bilancio 23/25, dove la somma risulta disponibile;

•   € 22.130,51 all'impegno n. 155698, del del capitolo  1001700 “ Spese per traslochi e servizi 
connessi”,  del Bilancio 23/25, dove la somma risulta disponibile

3. di dare atto che la spesa relativa alle sedi dell'Istituzione Biblioteca Civica Bertoliana, stimata in 
€ 7.623,25 (Iva inclusa), dovrà essere impegnata e pagata dall'Istituzione Biblioteca Civica 
Bertoliana medesima;

4. di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi contabili 
di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e successive 
modificazioni;



Pagina 7 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2959

DETERMINA N. 2760 DEL 30/11/2023
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Trevisiol Michele;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AFFIDAMENTO DIRETTO MEDIANTE RICORSO AL ME.PA. DI CONSIP SPA, AI SENSI 
DELL’ART. 50 COMMA 1 LETT. B) DEL D.LGS. 36/2023, DEL SERVIZIO DI FACCHINAGGIO E 
TRASLOCO DI ARREDI, ATTREZZATURE E MATERIALI VARI DEGLI UFFICI, SCUOLE E SERVIZI 
COMUNALI (COMPRESA L’ISTITUZIONE BIBLIOTECA CIVICA BERTOLIANA), ASSISTENZA ALLA 
LOGISTICA PER CERIMONIE E TORNATE ELETTORALI PER LA DURATA DI ANNI DUE O FINO 
ALL’ESAURIMENTO DEI FONDI.
CIG. AO17756D7C.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

5. di approvare i seguenti documenti agli atti del Servizio Provveditorato: 1) Foglio Patti e 
Condizioni; 2) Modulo Offerta; 3) Dichiarazione di possesso dei requisiti a contrarre con la 
Pubblica Amministrazione;

6. di individuare quali clausole negoziali essenziali quelle riportate nei seguenti documenti: 1) 
Foglio Patti e Condizioni; 2) Modulo Offerta; 3) Dichiarazione di possesso dei requisiti a contrarre 
con la Pubblica Amministrazione; 4) Relazione tecnico-professionale, come compilati e/o 
sottoscritti per presa visione ed accettazione e, unitamente alla scheda tecnico-professionale, 
presentate dalla ditta APOTHEMA SOC. COOP.  nella trattativa diretta n° 3769705  del 29/09/2023, 
svolta sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione;

7. di confermare, quale responsabile unico del progetto, ai sensi dell'art. 15 del D.Lgs. n. 36 del 
31 marzo 2023, il sig. Angelo Tonello, Funzionario Amministrativo-Contabile P.O. del Servizio 
Provveditorato, come già individuato con determina  n. 1612 del 28/06/2023;

8. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 
altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai 
sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;

9. di accertare che i conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli stanziamenti 
indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9 del 
D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

10. di stabilire che, il contratto con la APOTHEMA SOC. COOP. verrà stipulato per mezzo di 
corrispondenza, secondo l’uso del commercio, in applicazione dell’art. 18 del D.Lgs. 36/2023 e 



Pagina 8 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2959

DETERMINA N. 2760 DEL 30/11/2023
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Trevisiol Michele;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AFFIDAMENTO DIRETTO MEDIANTE RICORSO AL ME.PA. DI CONSIP SPA, AI SENSI 
DELL’ART. 50 COMMA 1 LETT. B) DEL D.LGS. 36/2023, DEL SERVIZIO DI FACCHINAGGIO E 
TRASLOCO DI ARREDI, ATTREZZATURE E MATERIALI VARI DEGLI UFFICI, SCUOLE E SERVIZI 
COMUNALI (COMPRESA L’ISTITUZIONE BIBLIOTECA CIVICA BERTOLIANA), ASSISTENZA ALLA 
LOGISTICA PER CERIMONIE E TORNATE ELETTORALI PER LA DURATA DI ANNI DUE O FINO 
ALL’ESAURIMENTO DEI FONDI.
CIG. AO17756D7C.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

dell’art. 22 del vigente Regolamento Comunale per la disciplina dei Contratti del Comune di 
Vicenza;

11. di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in 
particolare, dell'art. 1 del D.L. 06/07/2112, n. 95, convertito nella L. 07/08/2112, n. 135 (procedure 
Consip Spa) e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina;

12. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione di cui 
all'articolo 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e del D.Lgs. 33/2013.   
 

  
 



Pagina 9 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2959

DETERMINA N. 2760 DEL 30/11/2023
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Trevisiol Michele;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AFFIDAMENTO DIRETTO MEDIANTE RICORSO AL ME.PA. DI CONSIP SPA, AI SENSI 
DELL’ART. 50 COMMA 1 LETT. B) DEL D.LGS. 36/2023, DEL SERVIZIO DI FACCHINAGGIO E 
TRASLOCO DI ARREDI, ATTREZZATURE E MATERIALI VARI DEGLI UFFICI, SCUOLE E SERVIZI 
COMUNALI (COMPRESA L’ISTITUZIONE BIBLIOTECA CIVICA BERTOLIANA), ASSISTENZA ALLA 
LOGISTICA PER CERIMONIE E TORNATE ELETTORALI PER LA DURATA DI ANNI DUE O FINO 
ALL’ESAURIMENTO DEI FONDI.
CIG. AO17756D7C.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
30/11/2023 da  Angelo Tonello con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO MICHELE TREVISIOL / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             


